
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Κορυδαλλός, 21.09.2018 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ     Αριθμ. Πρωτ.: 16730 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός χώρου και ημέρας τέλεσης πολιτικών γάμων» 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 
Ο Δήμαρχος, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, ΄΄Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και 

της Αποκέντρωσης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης΄΄, (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1250/1982 «Για την καθιέρωση του πολιτικού γάμου», (Α΄ 46). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ.2 του Π.Δ.391/1982 «Για τη ρύθμιση λεπτομερειών 

σχετικά με την τέλεση των πολιτικών γάμων», (Α΄ 73), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 131 του Ν. 4483/2017, (Α΄ 107). 

4. Το γεγονός ότι θα πρέπει να είναι ενήμεροι οι δημότες – πολίτες, για την ημέρα και 

το χώρο τέλεσης των πολιτικών γάμων στο Δήμο Κορυδαλλού, 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Ορίζουμε, για την τέλεση των πολιτικών γάμων στο Δήμο Κορυδαλλού, τα ακόλουθα: 

Α. Ως ημέρα τέλεσης των πολιτικών γάμων το Σάββατο (απόγευμα ή βράδυ) και 

Β. Ως χώρος τέλεσης των πολιτικών γάμων την αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου στο 

Δημαρχείο Κορυδαλλού (Γρηγορίου Λαμπράκη 240). 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΣΙΜΑΤΗΣ 
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Ιδ. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γρ. Προέδρου Δ.Σ. 
3. Ε.Δ.Σ. κο Ζήση Νικ. 
4. Γρ. Δημ. Σχέσεων 
5. Τμήμα Δημ. Κατάστασης 


